**Incipit prologus in libru bti
Augustini de cognitione vite**

Sapientia dei quae
os muti aperuit
et ridibilia aiali
humana verba for-
mare tribuit. me
non solum sermone sed etiam scientia
impitum ad fandum impellit. atque per
se ac de se intellectum alijs pie ino-
tescere compellit. Huius ergo instinc-
tu ad utilitatem ut spero pluri-
morum iterum mitto me corrode-
ndum dentibus invidorum et forsitan
confouendum cordibus dilectorum. Cum
christus veritas et vita dicat. Hec
est vita aeterna ut cognoscatur te
solum verum deum. constat profecto ad
hoc rationale creaturam solum fac-
tum ut factorem suum verum deum in-
telligat. intelligendo diligat.
diligendo in eo qui aeterna vita
est eternaliter bene vivat. Dum
nitatis ergo conscientiam rationabiliter
investigare est ad aeternam vitam
festinare. Hanc vero negligendo
ignoscere est utique ad mortem
indefaectam perire. Quia ni-
mirum ignorans ignorabit dum
quique a beata vita sequestrabitur.
Et in obrem cum de hac perditam
materia plurimi scriptorum per
multa gloriosa et conscripserint.
ipsam rem simplicioribus obscu-
riorum quodammodo reddiderint. librum
me per haec condensam quaedam se-
mita stilo complanare. quae istem

intellectibus relicto ceteris de-
iuro per planum veritatis li-
ceat libere ambulare. Sed
hic quilibet invidus nebulosa
facie forsitan occurrent. et
vixus diu subluendo corde co-
cretum in me accerbitur euomit.
Quid tu inquit teptas lig-
na silvis reportare. ac redum
dati mari undam instillare.
Huius tam mordacis mordace
dentem haec petra retudat. et
venenum maliciose euomitum
in viscera ipsius denuo torque-
do infundat. Invidia diabo-
li mors intravit in orbem ter-
rarum. Inuitat illum qui sunt
ex parte eius. O inuide infelix
qui aliena felicitate torque-
ris. alieno dampno depascaris.
Ipsis rebus probas ex parte dy-
aboli te esse qui invides alios
quod ignoras scire. Ac michi
ob primum laborem collatum egis
suspensus ingemiscas. quod tibi
ob desiderium inimo ob invidiam
denegatum cognoscas. Age mi-
ser pocus letiferum virus quo
turgescit euome. salubre dilec-
tionis antidotum excipe. Sin-
at parti primum tu nigro felle
tabescas faueto. ego autem cum
invidia tabescere iterum non ha-
beo. Egregia igitur scriptura-
rum siluam alacriter ingrediens
non in ea ut tu venenata lig-
ua asseris. ligna deferens.

si pascu vite lignu iusticia
elurentib⁹ de ea effere cona
bar et dulce vite haustu
vita sicutib⁹ de pelago scap
ture haurire no morabor
Oes ergo fideles ad lignu
fontez vite curram⁹ cu
uis gustu ieternu bte vi
uam⁹ libellus aute cogni
cio vite nome soxatue
dum i eo vera vita tar
dioribus itellectu cognos
cibilis reddi videat⁹ **fratres**
Gracias deo persoluim⁹
cui dono aperte i dubys
rebus certificare possum⁹
qm qde ergo nos i hoc ip
videas confluisse ne ad
pnam tendentes i via las
sabudi deficiam⁹ pastu po
tuq vite vt soles refice et
tep⁹ irremediabili cursu
labile nexu questionu si
gens fac stabile ne sua
volubilitas nos ociantes
iuoluat s tua affabilitas
m diuino laborates ad
semper manes cui sustollat
Incipit liber beati Augustini
de cognitione vere vite
Huctu ligni vite
frs km i ramis
cruis pendulu
meu alacres adite fon
tez vite a vita pre qsi
de loco voluptatis mana
tem paradisu etiam vide